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1. KONKURS PRAC DYPLOMOWYCH 
 
W dniu 3 marca 2023 roku w siedzibie Oddziału PZITB w Rzeszowie 
odbył się finał XIII konkursu na najlepszą pracę magisterską na     
kierunku „Budownictwo” absolwentów Wydziału Budownictwa,  
Inżynierii Środowiska i Architektury Politechniki Rzeszowskiej.   
Przewodniczący Komisji Konkursowej kol. Bogusław Uchman przywi-
tał zebranych i przedstawił sponsorów nagród konkursowych: 
- Podkarpacka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
- PB BESTA 
- PZITB Oddział w Rzeszowie.  
 
Następnie przedstawił skład Komisji Konkursowej: 
– Przewodniczący: mgr inż. Bogusław Uchman 
oraz  Członkowie: 
– Przedstawiciele Komisji Nauki: dr hab. inż. Lidia Buda-Ożóg;                     

dr inż. Marzena Kłos; dr inż. Aleksander Starakiewicz prof. PRz. 
– Przedstawiciele PDK OIIB: mgr inż. Wacław Kamiński;  dr inż. 

Zdzisław Pisarek, 
– Przedstawiciele PZITB: mgr inż. Kazimierz Mrozik;  mgr inż. Józef 

Ślączka. 
 
Do konkursu zgłoszono 7 prac dyplomowych. Uczestnicy 

konkursu zaprezentowali swoje prace. 
Po prezentacji prac, Komisja Konkursowa dokonała oceny                                   

i podsumowania wyników przyznając następującą kolejność miejsc: 
– I miejsce – mgr inż. Patryk Lorynowicz 
– II miejsce    – mgr inż. Grzegorz Wojnarowski 
– III miejsce   – mgr inż. Paweł Kowalski 
– wyróżnienie   – mgr inż. Natalia Bróż 
– wyróżnienie   – mgr inż. Stanisław Kos 
– wyróżnienie – mgr inż. Karol Milan 
– wyróżnienie – mgr inż. Przemysław Smela 
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Po ogłoszeniu wyników Przewodniczący Komisji Bogusław                 
Uchman wręczył dyplomy oraz nagrody i podsumował wyniki      
konkursu zwracając uwagę na wysoką jakość wykonanych prac    
dyplomowych. 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy. 
 

 
Pan Patryk Lorynowicz laureat I nagrody 

 

 
Pan Grzegorz Wojnarowski laureat II nagrody 

 
Pan Paweł Kowalski laureat III nagrody 



 
 

 

 

 
Laureaci konkursu 

 

 
Nagrodzeni w towarzystwie członków Komisji Konkursowej  

 
2. XXII ZJAZD NAUKOWO-TECHNICZNY MŁODEJ KADRY PZITB 
 

W dniach 19-21.05 br. W Lublinie odbył się XXII 
Zjazd Naukowo-Techniczny Młodej Kadry Pol-
skiego Związku inżynierów i Techników Budow-
nictwa. Oddział Rzeszów reprezentowało naj-
liczniejsze grono młodych inżynierów w skła-
dzie: Paulina Niepokój, Aleksandra Marut,         
Mateusz Herbetko, Rafał Brzozowski, Łukasz 
Konefał, Mateusz Kawa oraz Mateusz Czachor. 
W piątek uczestnicy wzięli udział w konferencji 

złożonej z wielu interesujących paneli, których  hasłem przewodnim 
było „Odpowiedzialne Budownictwo – Projektowanie- Wykonanie- 
Nadzory- Ekspertyzy”. Uczestnicy z zainteresowaniem wysłuchali 
prezentacji na temat drogi, jaka wiedzie do uzyskania uprawnień 
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budowlanych bądź ich poszerzenia, którą wygłosił Pan dr inż. Jerzy 
Adamski- Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej  LOIIB . Prezentację 
wygłosili również przedstawiciele ESM ( Europejska Stolica Młodzie-
ży), która miała na celu naświetlić odbiorcom jak wiele inicjatyw jest 
współcześnie w Lublinie poruszanych i jak wiele tajemnic i możliwo-
ści skrywa miasto. Druga część konferencji opierała się na prezenta-
cji Kolegów i Koleżanek opowiadających o swojej ścieżce kariery, 
prelegentami byli: kol. Barbara Duliasz (O.Olsztyn)- „Proces inwesty-
cyjny okiem wykonawcy- najciekawsze aspekty pracy na budowie”, 
kol. Szymon Karczewski( o. Wrocław)- „Z życia inżyniera na budowie, 
czyli słów kilka o praktyce, piśmie i słowie”, Marin Tryka (o. Byd-
goszcz)- „Rola kierownika projektu w procesie inwestycyjnym”,    
Mateusz Herbetko (O. Rzeszów)- „Praca inżyniera budownictwa w 
Niemczech”. To jak ważna jest praca inżyniera i jak z dumą nosić ten 
tytuł przedstawił kol. Piotr Bogacz (O. Olsztyn). W dalszej części spo-
tkania kol. Michał Bal (O. Katowice) poruszył kwestie dot. Programu  
„Honor Inżyniera” natomiast kol. Tomasz Bujnowski (o. Lublin) prze-
kazał wiele informacji dot. Idei przeprowadzania ekspertyz obiektów 
budowlanych, gdy wkradnie się błąd i przede wszystkim  jak tego 
uniknąć by nie zawieść zaufania publicznego. Po zakończonej konfe-
rencji na Politechnice Lubelskiej, wszyscy uczestnicy udali się na  
wieczór integracyjny by móc się lepiej poznać i podzielić się swoimi 
doświadczeniami. 
 

 
Kol. Mateusz Herbetko 

 



 
 

 

Kolejnego dnia Młodzi Inżynierowie  mieli możliwość udać się na 
budowę nowoczesnego dworca autobusowego w centrum Lublina. 
Inwestycja interesująca architektonicznie jak i konstrukcyjnie,      
ponadto co w dzisiejszych czasach bardzo istotne, wzbogacona         
o  odnawialne źródła energii.  

 
Następnie grupa udała się pod Szpital Kliniczny, który przeszedł 
przebudowę i aktualnie prowadzone są ostanie szlify przed odda-
niem obiektu. Obiekt również bardzo interesujący ze względu na 
przygotowane lądowisko dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
dach zielony oraz nowoczesne sale operacyjne.  
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Po zakończonej wizycie na budowie Młoda Kadra wybrała się na 
zwiedzanie Lublina pod czujnym okiem pani przewodnik, która 
przedstawiła historię miasta oraz zaprowadziła w ciekawe zakątki 
Lublina, przez co można było lepiej wczuć się w klimat tego miejsca.  
Tego samego dnia wieczorem celem integracji grupy przeprowadzo-
ne zostały gry i zabawy, które opierały się na wzajemnym zaufaniu, 
zwinności, skupieniu, oraz  inteligencji zawodników. 

 
Ostatniego dnia po śniadaniu oficjalnie zakończył się kolejny zjazd 
Młodej Kadry  i wszyscy uczestnicy z bólem serc i świadomością    
powrotu do szarej rzeczywistości powrócili do swoich regionów. 
 
Patronat Honorowy:  
Prezydent Miasta Lublin Krzysztof Rzuk  
Dziekan Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej 
prof. dr hab. Bogusław Szmygin 

Patronat Medialny: 
Przegląd Budowlany,  
Kurier Lubelski 

Partner Strategiczny:  
Neptun Sp. z o. o. Wiodący dystrybutor systemów infrastruktural-

nych. 



 
 

 

 

 
Autor 
mgr inż. Paulina Niepokój 
 

 
3. SPOTKANIE KOŁA SENIORÓW 
 

SPOTKANIE WALENTYNKOWE 
W dniu 14 lutego czyli  na Walentynki, Koło Seniorów zorgani-

zowało spotkanie członków PZITB.  Zaproszeni zostali wszyscy senio-
rzy Oddziału. Gości przywitał przewodniczący Koła Seniorów           
kol. Jerzy Styś.  

Następnie koledzy Józef Bosek, Adam Jakóbczak i Kazimierz 
Mrozik wspominali udział rzeszowskich przedsiębiorstw budowla-
nych w realizacji dużych inwestycji poza granicami kraju. Wywiązała 
się ciekawa dyskusja na temat wspaniałych budów za granicą i         
sumiennej pracy naszych budowlańców.  

Była przerwa na ciepły posiłek oraz pyszną kawkę i ciasteczko. 
Ponieważ spotkanie odbyło się w takim wyjątkowym dniu,  seniorzy 
otrzymali słodką niespodziankę. 
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Składam wyrazy uznania dla osób, które pomimo wyłączenia 
się z czynnego zawodu chcą nadal podtrzymywać kontakt ze środo-
wiskiem poprzez udział w takich spotkaniach integracyjnych. Daje to 
im możliwość spotkania się z dawno niewidzianymi znajomymi,   
zapominając niejednokrotnie o niedomaganiach czy samotności.  

Myślą przewodnią naszych spotkań jest hasło Spotykajmy się 
jak najczęściej bo czas szybko umyka. 

Życzę naszym Seniorom dużo zdrowia. 
 

      
 

        
 

Uczestnicy spotkania walentynkowego 

 



 
 

 

SPOTKANIE PRZEDWAKACYJNE 
 
Spotkanie przedwakacyjne członków Koła Seniorów PZITB w Rze-
szowie odbyło się w dniu 19 czerwca 2023 r.  Z powodu choroby 
Przewodniczącego Koła kol. Jerzego Stysia zebranie poprowadził były 
Przewodniczący Oddziału kol. Jacek Hess. 

 
Po przywitaniu zebranych, minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego 
kolegi Józefa Mączki. Następnie kol. Jacek przedstawił prezentację 
swojej książki pt. „Sekrety starożytnego budownictwa”.  

         
Prezentacja była bardzo ciekawa i została  dobrze przyjęta przez  
słuchaczy, co potwierdzili w ożywionej dyskusji.  
No i przyszedł czas na mały poczęstunek. Uczestnicy przy cateringu, 
smacznej kawie i pysznym ciasteczku, w miłej atmosferze rozpoczęli 
rozmowy i dyskusje. 
Dziękujemy za ten czas, za miłe spotkanie i życzymy wszystkim                
słonecznego i udanego wypoczynku.  
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Uczestnicy spotkania  

 
4. KONKURS „BUDOWA ROKU PODKARPACIA” 
 
Konkurs BRP organizowany jest od 2000 roku. 
Pierwszym Przewodniczącym Komisji Konkursowej był dr Adam            
Reichhart, a Przewodniczącym Oddziału kol. Adam Tarnawski.                     
Do pierwszego konkursu zgłoszono 4 obiekty. 
Poniżej przedstawiamy jak zmieniała się szata graficzna katalogów 
przez ponad 20 lat oraz podajemy kilka danych. 
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Od roku 2010 Konkurs „Budowa Roku Podkarpacia” organizowany 
jest wspólnie z PDK OIIB i innymi stowarzyszeniami.  
Od 2017 roku  szata graficzna katalogu pozostaje bez zmian z wyjąt-
kiem zdjęcia głównego. 
Dyplomy i zaproszenia: 
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Urząd Marszałkowski 5 października 2016 r. 
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5. „SEKRETY STAROŻYTNEGO BUDOWNICTWA” 
 

Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa pragnie  zainte-
resować osoby zafascynowane architekturą i starożytnym  budownictwem, 
polecając książkę pt. „Sekrety starożytnego budownictwa”, napisaną przez 
naszego kolegę Jacka Hessa.  

W książce tej przedstawiono rozwój starożytnego budownictwa na 
przykładach najsłynniejszych arcydzieł architektury, w cywilizacjach obej-
mujących obszar tak zwanego „Żyznego półksiężyca”, począwszy od Sume-
ru poprzez starożytny Egipt, Helladę, aż po Imperium Rzymskie. W opisach 
budowli podkreślono geniusz budowniczych i artyzm zdobnictwa z troską o 
zachowanie dziedzictwa kulturowego. Wydaje się, że w opracowaniu tym 
po raz pierwszy usystematyzowano najsłynniejsze dzieła architektury sta-
rożytnej pod względem wielkości, co było przedsięwzięciem żmudnym           
i dość wymagającym pod względem merytorycznym. 

Ponadto książka porusza dość kontrowersyjne tematy zaginionych 
technologii budowlanych, nie zważając na panujące we współczesnej nau-
ce dogmaty. Dla osób poszukujących materialnych dowodów przekazów 
biblijnych, zaprezentowano w niej także najnowsze odkrycia archeologicz-
ne, dotyczące przywoływanych  w Biblii miejscowości i budowli. 

Książki „Sekrety starożytnego budownictwa” nie znajdziemy w sprze-
daży lecz istnieje możliwość jej wypożyczenia w siedzibie PZITB w Rzeszo-
wie przy ulicy PCK 2, po uprzednim zgłoszeniu  telefonicznym. 

 

 
 



 
 

 

6. Z  ŻAŁOBNEJ KARTY 
 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 czerwca 2023 r. w wieku                  
92 lat odszedł od nas na zawsze nasz Drogi Kolega 

 
inż. Józef Mączka 

 

 
 
 

 
Inż. Józef Mączka urodził się 15.03.1931 r. w Głobikowej.  Egzamin dojrza-
łości złożył w 1951 r. w Gimnazjum i Liceum w Dębicy.  W latach 1951-55 
studiował na AGH w Krakowie uzyskując dyplom inżyniera budownictwa 
lądowego. W sierpniu 1955 podjął pracę w Bielskim Przedsiębiorstwie Bu-
downictwa Miejskiego na stanowisku kierownika budowy, a następnie 
kierownika grupy robót na obszarze Górnego Śląska głównie Rybnickiego 
Okręgu Węglowego. Stanowisko zastępcy dyrektora ds. zaplecza technicz-
nego, a następnie zastępcy ds. przygotowania produkcji podjął w Opolskim 
Przedsiębiorstwie Budownictwa Miejskiego. W roku 1962 w okresie reor-
ganizacji struktur budownictwa powołany został na stanowisko dyrektora 
organizowanego Mieleckiego Przedsiębiorstwa Budowlanego doprowadza-
jąc je w ciągu kilku lat do czołowej pozycji nie tylko w Rzeszowskim Zjedno-
czeniu Budownictwa ale również w skali kraju. W przedsiębiorstwie tym 
przepracował ponad 10 lat.  Do Rzeszowa przeniósł się w październiku 
1972 roku i objął stanowisko zastępcy dyrektora ds. przygotowania                 
produkcji w RPRI, a w maju 1973 r. został powołany na stanowisko zastęp-
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cy dyrektora ds.  technicznych Zjednoczenia Budownictwa Rolniczego                   
w Rzeszowie. Stanowisko dyrektora Rzeszowskiego Przedsiębiorstwa                
Budowlano-Montażowego „MONTARES” objął w kwietniu 1974 r. W latach 
1982-86 pełnił funkcję dyrektora Zjednoczenia Przedsiębiorstw Budowla-
nych   w Rzeszowie.   
Na emeryturę przeszedł w 1986 r. Po 6 miesiącach przerwał emeryturę                
i podjął pracę na stanowisku dyrektora technicznego Przedsiębiorstwa 
Zagranicznego „ITARES” w Rzeszowie  (13 miesięcy). Po powrocie na                   
emeryturę, przez okres ponad 6 lat pracował dorywczo jako inspektor      
nadzoru, biegły sądowy, rzeczoznawca budowlany.  
Członkiem PZITB był od roku 1958, a członkiem Koła Seniorów od 1987 
roku.   W kadencji (1984-1987) był członkiem Komisji Rewizyjnej Oddziału.  
W okresie swej pracy zawodowej i społecznej został uhonorowany licznymi 
odznaczeniami, min.: Srebrnym Krzyżem Zasługi; Złotym Krzyżem Zasługi; 
Odznaką Zasłużony dla Woj. Rzeszowskiego; Srebrną Odznaką „Zasłużony 
dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych”; Złotą Odznaką 
„Zasłużony dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych”; Złotą 
Honorową Odznaka Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa             
Mieszkaniowego; Odznaką Zasłużony Działacz Ruchu Sp.; Złotą Odznaką 
Akademii Rolniczej Kraków; Srebrną Odznaką Ministra Przemysłu Maszy-
nowego; Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski; Medalem                   
75-lecia PZITB;  Srebrną (1978) i Złotą (1999) Honorową Odznaką PZITB, 
oraz Godnością „Zasłużony Senior PZITB” (2017). 
Zmarł 12 czerwca 2023 r. Żegnamy Cię Kolego Józefie. 

 

 
 
 



 
 

 

Z naszego albumu PZITB 
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Wszystkim naszym Czytelnikom 
życzymy udanych i słonecznych wakacji 

 
 
 

 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Rzeszowie 
35-060 Rzeszów ul. PCK 2,            NIP 813-10-09-483,            REGON 690 267 817 
Tel.  17 862 41 35,      17 852 13 89,                   e-mail: rzeszow.pzitb@gmail.com 
 
Biuletyn opracowała:                      
Barbara Tekiela                                         

 
Rzeszów, czerwiec 2023 r.   


